[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2021 № 29
г. Сердобск

О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска от 29.05.2019 №282 «Об утверждении административного регламента администрации города Сердобска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории города Сердобска»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 02.03.2016 № 32 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области» (ред. 23.09.2019), статьей 23 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области, -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории города Сердобска», утвержденный постановлением администрации города Сердобска от 29.05.2019 года №282 «Об утверждении административного регламента администрации города Сердобска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории города Сердобска»:

1.1. в пункте 2.2. строку 2 изложить в следующей редакции:

«

Администрация города Сердобска.
»

1.2. в пункте 2.8.1. строку 5 изложить в следующей редакции:
«

- наличие договора на размещение нестационарного торгового объекта либо договора аренды земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта в указанном в заявке хозяйствующего субъекта о проведении аукциона месте, определенном Схемой, с иным хозяйствующим субъектом, заключенного ранее дня подачи хозяйствующим субъектом заявки.

»

1.3.в пункте 2.8.1. строку 7 изложить в следующей редакции:
«

- наличие принятого Администрацией решения об исключении места размещения нестационарного торгового объекта из Схемы в соответствии с абзацем восьмым пункта 2 Порядка разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 23.11.2010 N 1174 (с последующими изменениями).

»

1.4. пункт 3.4.6. изложить в следующей редакции:

«
Результатом административной процедуры является принятие решения о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта или об отказе в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, предусмотренным абзацами 2 - 8 пункта 2.8 Регламента.

»
1.5. пункт 3.5.1. изложить в следующей редакции:

«

3.5.1. При отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 2.8. Регламента, Администрация в течение 10 рабочих дней с даты поступления заявки принимает решение о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона и направляет хозяйствующему субъекту проект договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона, согласно приложения 2 к Регламенту, с предложением о его подписании в течение 5 рабочих дней
»

1.6. пункт 3.5.2. изложить в следующей редакции:

«

3.5.2. Решение об отказе в заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона принимается и направляется заявителю Администрацией по основаниям, указанным в пункте 2.8. Порядка, в течение 10 рабочих дней с даты поступления заявки.

»

1.7. пункты 3.5.3.,3.5.4., 3.5.5., 3.5.6.- исключить.
1.8. в пункте 3.5.7. изменить число «15» на «5».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации.

Глава администрации

 С.А. Варламов

2